

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam on raioanele Drochia,
Glodeni, Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 347 354,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Drochia				
		1.1. G28 G27 Moara de Piatra - Hanasenii Noi - Dobrogea Noua , km 2+500 - 4+500				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	120,0000	39,60 0,00	4 752,00 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,0000	5 407,36 284,84	648 883,25 34 180,85
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	8,5800	1 083,00 0,00	9 292,14 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	7,8000	635,80 0,00	4 959,24 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	60,0000	56,70 0,00	3 402,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	18,7200	4 846,28 2 191,08	90 722,36 41 017,02
		<i>Total</i>	lei			762 010,99
		Total G28 G27 Moara de Piatra - Hanaseni Noi - Dobrogea Noua , km 2+500 - 4+500 Inclusiv salariu				762 010,99 75 197,87
		1.2. G33 R12 - Mindic - Zgurita - Cainarii Vechi - Marculesti - R13, km 12+400- 13,200				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,0000	39,60 0,00	1 900,80 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	48,0000	5 407,36 284,84	259 553,30 13 672,34
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,4400	1 083,00 0,00	3 725,52 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,1200	635,79 0,00	1 983,68 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,0000	56,70 0,00	1 360,80 0,00
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	5,6160	4 846,28 2 191,08	27 216,70 12 305,11
		<i>Total</i>	lei			295 740,80
		Total G33 R12 - Mindic - Zgurita - Cainarii Vechi - Marculesti - R13, km 12+400- 13,200 Inclusiv salariu				295 740,80 25 977,45
		<i>Total</i>	lei			1 057 751,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total Raionul Drochia Inclusiv salariu				1 057 751,79 101 175,32
		2. Raionul Glodeni				
		2.1. G57 Glodeni - Dusmani- Moara Domneasca				
		2.1.1. km 20,515-23415, L -2900m				
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	145,0000	2 322,14 321,74	336 710,71 46 652,71
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	58,0000	56,70 0,00	3 288,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			339 999,31
		Total km 20,515-23415, L -2900m Inclusiv salariu				339 999,31 46 652,71
		2.1.2. km 23,415-24,115 , L-2900m				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	28,0000	39,60 0,00	1 108,80 0,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	28,0000	5 407,36 284,84	151 406,09 7 975,53
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,4650	1 083,00 0,00	3 752,58 0,00
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,1500	635,80 0,00	2 002,77 0,00
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	21,0000	56,70 0,00	1 190,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			159 460,94
		Total km 23,415-24,115 , L-2900m				159 460,94

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 975,53
		<i>Total</i>	lei			499 460,25
		Total G57 Glodeni - Dusmani-Moara Domneasca Inclusiv salariu				499 460,25 54 628,24
		<i>Total</i>	lei			499 460,25
		Total Raionul Glodeni Inclusiv salariu				499 460,25 54 628,24
		3. Raionul Riscani				
		3.1. G24 R7-Petruseni-Camenca-G25				
		3.1.1. km 2,100-2,900				
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,0000	39,60 0,00	1 900,80 0,00
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	48,0000	5 407,36 284,84	259 553,30 13 672,34
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,9600	1 083,00 0,00	4 288,68 0,00
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,6000	635,80 0,00	2 288,88 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,0000	56,70 0,00	1 360,80 0,00
25	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	6,2400	4 846,28 2 191,08	30 240,79 13 672,34
		<i>Total</i>	lei			299 633,25
		Total km 2,100-2,900 Inclusiv salariu				299 633,25 27 344,68
		3.1.2. km 2,900- 5,200				
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	138,0000	39,60	5 464,80

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea			0,00	0,00
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	138,0000	5 407,36 284,84	746 215,74 39 307,98
28	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	11,3850	1 083,00 0,00	12 329,94 0,00
29	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	10,3500	635,80 0,00	6 580,53 0,00
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	69,0000	56,70 0,00	3 912,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			774 503,31
		Total km 2,900- 5,200 Inclusiv salariu				774 503,31 39 307,98
		<i>Total</i>	lei			1 074 136,56
		Total G24 R7-Petruseni-Camenca-G25 Inclusiv salariu				1 074 136,56 66 652,66
		<i>Total</i>	lei			1 074 136,56
		Total Raionul Riscani Inclusiv salariu				1 074 136,56 66 652,66

		Total	lei	2 631 348,60
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	50 052,65
		Total		2 681 401,25
		Cheltuieli de regie	3 %	80 442,04
		Total		2 761 843,29
		Beneficiu de deviz	1 %	27 618,43
		Total		2 789 461,72
		TVA	20 %	557 892,34
		Total deviz:	3 347 354,06	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				222 456,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam on raioanele Drochia,
Glodeni, Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 347 354,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	809,1000	57,66	46 652,71
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 048,9680	57,66	175 803,51
		Total manopera				222 456,22

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	382,0000	140,00	53 480,00
2.	1212121212121	apa	m3	362,5000	0,00	0,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	382,0000	190,00	72 580,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	7 219,8000	190,00	1 371 762,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	797,5000	190,00	151 525,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	739,7500	190,00	140 552,50
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 146,0000	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1

						789 899,50
--	--	--	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	56,2600	300,00	16 878,00
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	235,9325	300,00	70 779,75
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	119,1900	100,00	11 919,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	310,3000	230,00	71 369,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 035,2200	230,00	238 100,60
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	427,8400	170,00	72 732,80
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	33,3998	300,00	10 019,94
8.	2952260003000	Excavator	h-ut	92,9510	280,00	26 026,28
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	145,5539	100,00	14 555,39
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	40,4920	100,00	4 049,20
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,2950	100,00	1 029,50
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	33,3998	100,00	3 339,98
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	158,1480	130,00	20 559,24
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	43,5000	130,00	5 655,00
15.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	305,7600	170,00	51 979,20
		Total utilaje de construcții				618 992,88

Total	lei	2 631 348,60
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	50 052,65
Total		2 681 401,25
Cheltuieli de regie	3 %	80 442,04
Total		2 761 843,29
Beneficiu de deviz	1 %	27 618,43
Total		2 789 461,72
TVA	20 %	557 892,34

Total deviz: **3 347 354,06**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din macadam on raioanele Drochia,
Glodeni, Riscani

Investitor I.S. "Administratia de Stat a
Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Drochia				
		1.1. G28 G27 Moara de Piatra - Hanasenii Noi - Dobrogea Noua , km 2+500 - 4+500				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			4 752,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 407,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	190,00	285,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	140,00	140,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	170,00	190,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	130,00	53,82
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<i>Total</i>	lei			648 883,25
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 083,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		<i>Total</i>	lei			9 292,14
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			635,80
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	100,00	159,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
		<i>Total</i>	lei			4 959,24
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Total</i>	lei			3 402,00
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 846,28
						2 191,08

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	280,00	851,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	170,00	1 700,00
		<i>Total</i>	lei			90 722,36
		1.2. G33 R12 - Mindic - Zgurita - Cainarii Vechi - Marculesti - R13, km 12+400- 13,200				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			1 900,80
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 407,36
						284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	190,00	285,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	140,00	140,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	170,00	190,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	130,00	53,82
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<i>Total</i>	lei			259 553,30
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 083,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		<i>Total</i>	lei			3 725,52
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			635,79
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	100,00	159,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
		<i>Total</i>	lei			1 983,68
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Total</i>	lei			1 360,80
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 846,28
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	280,00	851,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	170,00	1 700,00
		<i>Total</i>	lei			27 216,70
		2. Raionul Glodeni				
		2.1. G57 Glodeni - Dusmani-Moara Domneasca				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.1. km 20,515-23415, L -2900m				
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 322,14 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	190,00	218,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	190,00	1 045,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	130,00	39,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	100,00	7,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	230,00	492,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	100,00	82,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	300,00	116,40
		Total	lei			336 710,71
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Total	lei			3 288,60
		2.1.2. km 23,415-24,115 , L-2900m				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		Total	lei			1 108,80
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 407,36 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	190,00	285,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	140,00	140,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	170,00	190,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	130,00	53,82
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		Total	lei			151 406,09
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 083,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		Total	lei			3 752,58
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			635,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	100,00	159,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
		Total	lei			2 002,77
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Total	lei			1 190,70

1	2	3	4	5	6	7
		3. Raionul Riscani				
		3.1. G24 R7-Petruseni-Camenca-G25				
		3.1.1. km 2,100-2,900				
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			1 900,80
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 407,36 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	190,00	285,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	140,00	140,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	170,00	190,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	130,00	53,82
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<i>Total</i>	lei			259 553,30
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 083,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		<i>Total</i>	lei			4 288,68
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			635,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	100,00	159,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
		<i>Total</i>	lei			2 288,88
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Total</i>	lei			1 360,80
25	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 846,28 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	280,00	851,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	170,00	1 700,00
		<i>Total</i>	lei			30 240,79
		3.1.2. km 2,900- 5,200				
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			5 464,80
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			5 407,36

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	190,00	285,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	140,00	140,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	170,00	190,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	130,00	53,82
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<i>Total</i>	lei			746 215,74
28	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 083,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		<i>Total</i>	lei			12 329,94
29	DI96	Compactarea rîmbleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			635,80
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	100,00	159,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
		<i>Total</i>	lei			6 580,53
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea dămburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			56,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Total</i>	lei			3 912,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.